

دیدار دست‌اندرکاران همایش بزرگداشت آیت‌الله ناصری بارهبر انقلاب



متن بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار دست‌اندرکاران برگزاری همایش بزرگداشت مرحوم آیت‌الله ناصری در محل برگزاری همایش منتشر شد. به گزارش ایرنا، متن بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار دست‌اندرکاران برگزاری همایش بزرگداشت مرحوم آیت‌الله ناصری که در تاریخ سه‌شنبه ۴ مهر ۱۴۰۲ برگزار شده بود، در محل برگزاری همایش در قم منتشر شد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، آیت‌الله ناصری را صاحب نفس گرم، اخلاص و روح متصل به الطاف الهی دانستند و گفتند: کلام آن شخصیت بزرگ به دلیل صفا و معنویت، همچون آب روانی در دل‌ها جاری می‌شد اما اکنون برای انتقال سخنان و معارف ایشان باید جهات متعددی از جمله ذائقه مخاطبان در جامعه و همچنین اتقان مطالب و استفاده از ادبیات فاخر در انتقال مفاهیم، لحاظ شود. ایشان، با تأکید بر اینکه مرحوم آیت‌الله ناصری عصری مغتنم و نعمتی بزرگ بویژه برای مردم اصفهان بود، اظهار امیدواری کردند امثال آن مرحوم تربیت و زمینه رشد آنها فراهم شود و در نهایت مفید برای مردم قرار گیرند.

با حضور معاون اول رئیس جمهور صورت گرفت

آغاز عملیات اجرایی طرح‌های آبخیزداری، عشایری و کشاورزی



عملیات اجرایی طرح‌های آبخیزداری، احیای قنوت، استخرهای ذخیره آب و انتقال آب کشاورزی به ارزش ۱۳۸ هزار میلیارد تومان در ۳۱ استان با حضور معاون اول رئیس جمهور آغاز شد. محمد مخبر پیش از ظهر پنجشنبه در مراسم آغاز عملیات اجرایی

طرح‌های آبخیزداری، احیای قنوت، استخرهای ذخیره آب و انتقال آب کشاورزی به ارزش ۱۳۸ هزار میلیارد تومان در ۳۱ استان با تأکید بر اینکه روستاها و مناطق عشایری یکی از مهمترین پیشران‌های پیشرفت کشور هستند، گفت: مناطق روستایی و عشایری نقش مهم و اثرگذاری در امنیت غذایی کشور دارند و امنیت غذایی یکی از مهمترین اولویت‌های کشور است و دشمنان به رغم اینکه وانمود می‌کنند غذا و دارو تحت تحریم‌های ظالمانه آنها نیست اما در عمل برای تأمین و جابه‌جایی منابع مالی دارو و غذا سنگ‌اندازی و مشکل آفرینی کرده‌اند.

معاون اول رئیس جمهور حل مسائل عشایر و پیشرفت و توسعه روستاها را یکی از مهمترین برنامه‌های دولت سیزدهم برشمرد و افزود: در دو سالی که از عمر دولت سپری شده، سیاه و بسیج همواره در جهت برنامه‌های دولت در حل مسائل مختلف نقش آفرینی کرده‌اند و در بسیاری از موارد به صورت داوطلبانه پای کار آمده و به دولت یاری رسانده‌اند. مخبر با اشاره به تجربه موفق مشارکت نیروهای بسیج در آبرسانی به روستاها خاطرنشان کرد: در قه‌نامه‌نامه‌ای که میان وزارت نیرو و بسیج به امضا رسید آبرسانی به ۱۰ هزار روستا هدف‌گذاری شد که خوشبختانه تاکنون از پیشرفت قابل قبولی برخوردار است. معاون اول رئیس جمهور از آب و خاک به عنوان دو چالش مهم در حوزه کشاورزی نام برد و اظهار داشت: ایران کشوری با اقلیم خشک و نیمه خشک است که ضرورت دارد منابع آب به دقت مدیریت شود ضمن آنکه امروز در تمامی کشورها مدیریت منابع آب از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است و مقام معظم رهبری نیز سال‌هاست که بر اهمیت آب و همچنین خاک تأکیدات ویژه داشته‌اند. مخبر در ادامه قنوت را یادگاری عالمانه از نیاکان و گذشتگان توصیف کرد و گفت: وجود قنوت در کشور سندی است که علم از سالیان گذشته در ایران حاکمیت داشته و اقدامات بر مبنای علم صورت می‌گرفته است. معاون اول رئیس جمهور افزود: سابقه برخی از قنوت که در کشور وجود دارد به چند هزار سال قبل بازمی‌گردد و این در حالی است که کارایی این قنوت در طول زمان از بین نرفته و همچنان با هزینه‌های بسیار پایین از خدمات آنها بهره‌مند هستیم. مخبر با اشاره به هدف‌گذاری صورت گرفته در اجرای طرح‌های آبخیزداری و آبخوان‌داری تصریح کرد: طرح‌های آبخیزداری در سال‌های گذشته در کشور شروع شد. اما متأسفانه پس از مدتی آن را رها کردند و این بی‌توجهی باعث شد که امروز شاهد آسیب‌هایی ناشی از سیل، مشکل اسکان عشایر و خالی شدن برخی از روستاها از جمعیت هستیم. وی همچنین با اشاره به برنامه وزارت جهاد کشاورزی برای ایجاد شهرهای مولد شیلات، این طرح را مفید و ارزشمند دانست و گفت: ایجاد استخرها و حوضچه‌های آبی‌ری پروری در کنار چاه‌های آب کشاورزی اقدامی مفید در راستای ارتقای بهره‌وری از منابع آب است چرا که می‌تواند پیش از آنکه منابع آب به اراضی کشاورزی وارد شود در این حوضچه‌ها و استخرها جهت تولید آبزیان مورد استفاده قرار گیرد. معاون اول رئیس جمهور استانداران را به اهتمام جدی و پیگیری مجدانه برای اجرای طرح‌هایی که امروز عملیات اجرایی آن آغاز شد فراخواند و گفت: استانداران باید با جدیت پای کار باشند و اجرای این برنامه را در اولویت قرار دهند ضمن آنکه یکی از بهترین فرصت‌ها برای هزینه‌کرد درآمدهای حاصل از مولدسازی می‌تواند سرمایه‌گذاری در اجرای این طرح‌ها باشد.

مخبر در بخش پایانی سخنان خود با قدردانی از سیاه و وزارت جهاد کشاورزی برای تدوین این طرح‌ها گفت: یکی از مزایای همکاری حاضرین است که گروه‌های جهادی پای کار هستند و این سبب می‌شود که سرعت انجام کار بالا و بی‌وقفه باشد و قیمت تمام شده نیز بسیار ارزان خواهد بود.



افتتاح بیمارستان تخصصی

و فوق تخصصی خیرساز کودکان حکیم

حمایت دولت در منطقه ۱۸ تهران تأمین شده است. بیمارستان کودکان حکیم بهترین و مجهزترین بیمارستان برای کودکان در سراسر کشور است. وجود بیش از ۶۰ تخت آی سی یو و سیستم تصفیه بیولوژیکی فاضلاب از مزایای مهم این بیمارستان به شمار می‌رود. این بیمارستان دارای ۱۹ درمانگاه تخصصی و ۱۱ اتاق جراحی است.

گزارش

بیمارستان کودکان حکیم به عنوان نخستین بیمارستان تخصصی کودکان دولتی پس از انقلاب در جنوب تهران، عصر پنجشنبه با حضور رئیس جمهور افتتاح شد. به گزارش ایرنا، با توجه به اولویت دولت سیزدهم در توسعه و تکمیل مراکز درمانی در نقاط محروم و کم‌برخوردار، بیمارستان کودکان حکیم به منظور ارتقای کمی و کیفی خدمات درمانی کودکان و براساس نیازهای جسمی و روحی کودکان بویژه با نگاه هنرمندانه به کاهش استرس کودکان در فضای بیمارستان احداث و طراحی شده است.

سرعت عمل در طراحی، ساخت و تجهیز این بیمارستان در مدت زمان کم‌تر از ۳ سال، رکوردی جدید در ساخت و ساز و بیمارستانی در کشور است.

این بیمارستان آموزشی، پژوهشی و درمانی کودکان حکیم با زیربنای ۲۹ هزار و ۶۵۰ متر مربع و ۲۶۶ تختخواب در زمینی به وسعت ۵۰ هزار متر مربع از اراضی دانشگاه علوم پزشکی تهران توسط خانواده‌ای نیکوکار و به همت دولت سیزدهم و با هدف توسعه مراکز درمانی کودکان ساخته شده است. زمین احداثی و تجهیزات پزشکی این بیمارستان با

رئیس جمهور با اشاره به اهمیت غذای جسم و روان انسان، با بیان اینکه اگر سلامت تغذیه تأمین شود، نوبت و نیاز به درمان نمی‌رسد، افزود: در دولت مردمی موضوع تأمین سلامت و امنیت غذایی جامعه همواره به‌عنوان یک مسأله مهم مورد تأکید بوده و از جمله شورای عالی سلامت و امنیت غذایی که تا پیش از این دولت فعال نبود، در این دولت فعال شده است.

دکتر رئیسی اظهار داشت: اگر چه در مقوله سلامت تغذیه بیشتر سلامت غذای جسم مطرح است، اما اهمیت تغذیه روح و روان انسان کمتر از غذای جسم او نیست. آرامش عمومی و سلامت جامعه در اطمینان خاطر و سلامت تغذیه روحی و روانی آن است.

رئیس جمهور با بیان اینکه در سال‌های سپری شده از پیروزی انقلاب اسلامی کارهای بزرگ و افتخارآمیزی در زمینه تأمین سلامت جسمی و روانی جامعه گذشته در حوزه تربیت نیروی انسانی کارآمد، پزشکان متخصص و اساتید صاحب‌نظر و برجسته‌گام‌های بلندی برداشته شده است.

دکتر رئیسی با گرامی‌داشت یاد مجاهدت‌ها و از خودگذشتگی‌های کادر درمانی در مقاطع مختلف از جمله در دفاع مقدس و دوران شیوع کرونا، خاطرنشان کرد: امروز علاوه بر حوزه

نرم‌افزاری و تربیت نیروی انسانی، در حوزه سخت‌افزاری در تولید لوازم و تجهیزات پیشرفته پزشکی مورد نیاز کشور گام‌های بلندی برداشته شده و در حوزه تولید دارو نیز بیش از ۹۵ درصد داروهای مورد نیاز کشور در داخل تولید شده و ایران در زمینه صادرات داروی با کیفیت نیز حضور پررنگی دارد.

رئیس جمهور همچنین از احداث یک مرکز علم و فناوری به نام پرافتخار شهید سلیمانی در کنار این مرکز درمانی که حداقل ۱۵۰ شرکت دانش‌بنیان در آن مستقر خواهند شد به عنوان اقدامی مفید و ارزشمند یاد کرد.

رئیس جمهور در ادامه بهره‌مندی ۳۲ میلیون نفر از بیمه رایگان و همچنین افزایش ۱۵ هزار تخت بیمارستانی در دو سال گذشته را از موارد افتخارآفرین برای کشور برشمرد و گفت: در سفر به شهریار از بیمارستانی بازدید کردیم که ۳۰ سال در دست احداث بود و این موجب تأسف و شگفتی ما شد، ولی امروز این مرکز درمانی آماده بهره‌برداری است و طرح‌های نیمه‌تمام این‌چنینی توسط دولت در دست بهره‌برداری هستند.

دکتر رئیسی سلامت و آرامش کودکان و خانواده‌های آنها را بسیار مهم و ضامن سلامتی و نشاط جامعه قلمداد و با اشاره به اهمیت پیش‌بینی و پیشگیری از عرصه سلامت تصریح کرد: همراهی آموزش و پژوهش کنار درمان بیماران

بسیار مهم بوده و اهمیت این امر از آن جهت است که باید مشکلات و بیماری‌های آینده نیز شناسایی و از آنها پیشگیری شود.

رئیس جمهور ساخت بیمارستان کودکان حکیم در منطقه یافت‌آباد تهران را مهم توصیف و از مردمان این منطقه به عنوان مردمانی پرتلاش و سخت‌کوش یاد کرد و از همین رو ساخت این بیمارستان در این منطقه را از امتیازات این اقدام برشمرد. دکتر رئیسی همکاری خیرین با دولت در ساخت بیمارستان حکیم را از دیگر نکات برجسته این پروژه بزرگ بیمارستانی دانست و گفت: باید به مردم در عرصه‌های مختلف میدان داد: کارهای بزرگی توسط مردم انجام شده، می‌شود و خواهد شد قطعاً همکاری خیرین، مردم و فعالین حوزه سلامت در ساخت این بیمارستان مورد تقدیر و تشکر است.

رئیس جمهور به نقش برجسته مردم در مهار بیماری کرونا اشاره کرد و گفت: در حالی که در بسیاری از کشورهای غربی شاهد غارت فروشگاه‌ها هم‌زمان با شیوع بیماری کرونا بودیم، ما نه تنها شاهد اتفاقات مشابه نبودیم، بلکه با دستور رهبر انقلاب کمک مؤمنانه مردم در تمامی مساجد کشور جلوه سلامت معنوی و دین‌مداری مردم را به نمایش گذاشت.

دکتر رئیسی اهمیت توجه به نقش مردم در رفع مشکلات کشور را مورد تأکید قرار داد و خاطرنشان کرد: هر جا مردم به میدان آمدند موفق بودیم و حتی در حوزه اقتصادی نیز نباید سخن از بخش خصوصی زده شود و باید در عمل به مردم میدان داد.

رئیس جمهور افزود: دولت مردمی باید در عمل محقق شود و دولت باید مرتفع‌کننده موانع فعالیت‌ها و تلاش مردم باشد.

دکتر رئیسی به تشریح اهمیت همکاری خیرین و دولت پرداخت و اظهار داشت: حضور خیرین در کنار دولت به‌معنای حضور کارفرما در کنار پیمانکار نیست، بلکه ما این امر را یک مشارکت راهبردی می‌دانیم و دولت نیز باید تعهدات خود را در پروژه‌های مشترک با خیرین به‌موقع و در زمان مقرر به سرانجام برساند.

رئیس جمهور به ضرورت تلاش کادر درمان جهت آرامش و آسایش بیماران و خانواده‌های آنها اشاره کرد و گفت: هدف از بیمه سلامت این است که خانواده‌ها به غیر از بیماری خود و بستگان‌شان درد دیگری نداشته باشند و پزشکان و فعالین حوزه سلامت نیز می‌توانند در این مسیر سهیم و نقش‌آفرین باشند.

رئیس جمهور پیش از آغاز این مراسم در بازدید از بخش‌های مختلف این بیمارستان از تنی چند از کودکان بیمار بستری در این مرکز درمانی نیز عیادت کرد. پیش از سخنان رئیس جمهور دکتر بهرام عین‌اللهی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی توجه به حوزه سلامت در دولت سیزدهم را متفاوت از قبل توصیف و از افزایش ۷۵ درصدی همکاری دولت با خیرین حوزه سلامت در حوزه‌هایی چون پژوهش، بهداشت و درمان خبر داد.

آیت‌الله رئیسی در پی وقوع حمله تروریستی در سوریه مطرح کرد

مسئولیت حمله در دمشق متوجه حامیان خارجی تروریست‌ها است

بود، ده‌ها نظامی و غیرنظامی کشته و ده‌ها نفر دیگر زخمی شدند. وزارت بهداشت سوریه اعلام کرد که در این حمله تروریستی ۸۹ نفر از جمله ۳۱ زن و ۵ کودک کشته و ۲۷۷ نفر نیز زخمی شدند.

این در حالی است که خبرگزاری فرانسه به نقل از دیده‌بان حقوق بشر سوریه اعلام کرده که شمار کشته‌شدگان حملات پهنیادی به دانشگاه افسری حمص، دست‌کم ۱۱۲ نفر است. دولت سوریه در بیانیه‌ای به منظور بزرگداشت قربانیان حمله تروریستی به دانشکده جنگ، سه روز عزای عمومی اعلام کرد.

وحشیانه خود ادامه می‌دهند که ملت مظلوم سوریه در طول سالیان گذشته از آن رنج برده است. وی افزود: در پایان این حادثه را به جناب‌عالی، دولت، ارتش و ملت کشور دوست و برادر جمهوری عربی سوریه و تمامی بازماندگان شهدا تسلیت می‌گویم و از خداوند متعال برای مرحورحان شفای عاجل خواهیم.

به گزارش ایرنا، جشن دانش‌آموزی افسران دانشکده جنگ سوریه در شهر حمص روز پنجشنبه (۱۳ مهرماه) با پهناد مورد حمله تروریستی قرار گرفت. در این جشن که با حضور غیرنظامیان و خانواده‌های افسران برگزار شده

دولت و ملت جمهوری اسلامی ایران گردید. وی افزود: ادامه حملات و اقدامات تروریستی در سوریه طی ماه‌های اخیر، ناشی از تداوم حمایت اطلاعاتی، امنیتی و لجستیکی از تروریست‌ها با هدف ممانعت از شکل‌گیری ثبات، استقرار و امنیت کامل در این کشور است.

آیت‌الله رئیسی بیان کرد: کمک به ایجاد فضای تنفسی برای تداوم بقا و عملیات تروریست‌های داعشی و تکفیری در سوریه، اقدامی همسو و مکمل تجاوزات رژیم صهیونیستی علیه حاکمیت ملی سوریه است.

رئیس جمهور مسئولیت حمله تروریستی در سوریه را متوجه حامیان خارجی تروریست‌ها از جمله اشغالگران سرزمین‌های این کشور خواند و گفت: کمک به ایجاد فضای تنفس برای بقای داعش، مکمل تجاوزات رژیم صهیونیستی علیه حاکمیت ملی سوریه است. در متن پیام تسلیت آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی خطاب به بنشار اسد رئیس جمهور سوریه آمده است: وقوع حمله ناگوار تروریستی اخیر در حمص که منجر به شهادت و مصدومیت تعداد زیادی از افسران جوان این کشور شد موجب تأسف و تألم اینجانب،